



MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

MARIENDALSVEJ 94-96 . KØBENHAVN F den 3. August 1959. TLF. GOTHÅB 9280 (9-16) . GIRO 29580

Kære Sam!

Rigtig mange Tak for sidst. Det var en dejlig Aften, vi havde i dine hyggelige og smukke Stuer paa Fyrrebakken. Og Samtalen om den paatænkte Optagelse af en Film af mig var ogsaa meget interessant. Jeg har nu tænketmeget paa denne Optagelse og sovet to Nætter ligeledes paa den. Jeg har forsøgt at komme helt i psykisk Kontakt med den, men det er ikke lykkedes. Derimod er jeg blevet klar over, at Tiden endnu ikke er inde til en saadan Optagelse og at vi nødvendigvis maa udsætte den foreløbig. Jeg tør ikke gaa med til noget, jeg ikke indvendig kan føle mig kosmisk i Kontakt med. Ligeledes kan jeg heller ikke afse al den Tid til denne Optagelse, som den uundgaaeligt vil kræve af mig. Jeg tør absolut ikke lave flere Forsinkelser eller Standsninger i Skabelsen af Livets Bog. Jeg er nu kommet saa langt frem, at jeg nu kan levere et Hæfte hver Maaned, og det tør jeg ikke mere ændre. - Men jeg takker dig inderligt og hjerteligt for dinstore Trofasthed og den Kærlighed, hvormed du saa beredvillig og omsorgsfuldt altid har staaet ved min Side i Skabelsen af vor store fælles Sag for Menneskeheden. Og jeg føler mig meget tryk og glad i Tanken eller i Overbevisningen om, at du heller aldrig i Fremtidens vil svigte mig, kære Sam.

Menselv om vi ikke kan tage nogen Storfilm nu af mig og min Mission, saa tror jeg, det kunde komme Sagen vældigt tilgode, hvis der var Mulighed for at kunne tage et lille Stykke Talefilm af mig under et Foredrag. Et saadant Filsforedrag, tror jeg, kunde være til megen stor Nytte. Det skuldesaa være et særligt udvalgt Foredrag. Paa Grundaf Optagelsen kunde Foredraget saa blive gratis ellerfor Indbudte, som i Forvejen var gjortobekendt med den Forstyrrelse, Optagelsen under Foredraget vilde medføre.

Jeg haaber paa og glæder mig til, at vi snart kan komme ud paa en Aftetur i Lighed med, hvad vi plejer.

Og hermed min kærligste Hilsen og paa Gensyn.